ATÉ AS 08:59 HORAS DE 08/09/2025
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:00 HORAS

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES AMM LICITA – https://ammlicita.org.br/

PORTARIA Nº 019/2024: 

VALOR ESTIMADO GLOBAL  DE  CONTRATAÇÃO: R$59.632.361,51  (cinquenta  e  nove  milhões, 
seiscentos e trinta e dois mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e um centavos).
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL – REGIME DE EXECUÇÃO – EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
MODO DE DISPUTA: ABERTO

ESCLARECIMENTOS:
Diretamente pela plataforma de licitações –  https://ammlicita.org.br/ ou através do e-mail: 
licitacao@ribeiraodasneves.mg.gov.br

[...]

comprováveis,  a  critério  da  autoridade  competente  da  Secretaria  Municipal  de  Obras  do  Município  de 
Ribeirão das Neves – MG, desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que 
a CONTRATADA tomar ciência.

10 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 – O custo estimado total  da contratação é de  R$59.632.361,51 (cinquenta e nove milhões, 
seiscentos e trinta e dois mil,  trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e um centavos), 
conforme valores apostos na planilha orçamentária em anexo.

11 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1 – As despesas decorrentes do presente procedimento serão acobertadas pela (s) seguinte (s) dotação 
(ções) orçamentária(s):